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Uppdrag om planeringsverktyg för föräldrar 

Regeringens beslut 

Regeringen beslutar att ge Försäkringskassan i uppdrag att utveckla en 
webbaserad tjänst där föräldrar kan planera och beräkna de ekonomiska 
effekterna av hur de fördelar sin föräldraledighet. I uppdraget ingår även 
att sprida information till föräldrar om planeringstjänsten.  
 
För uppdragets genomförande får högst 5 000 000 kronor rekvireras. 
Försäkringskassan ska senast den 1 december 2012 engångsvis rekvirera 
medlen från Kammarkollegiet. Kostnaderna ska belasta utgiftsområde 13 
Integration och jämställdhet, anslaget 3:1 Särskilda jämställdhetsåtgär-
der, anslagsposten 12 Jämställdhetsinsatser efter regeringsbeslut. Medel 
som inte förbrukats för avsett ändamål ska betalas tillbaka till 
Kammarkollegiet senast den 15 februari 2013. Rekvisition och redovis-
ning av medel ska hänvisa till det diarienummer som detta beslut har.  
 
Försäkringskassan ska senast den 15 februari 2013 redovisa uppdraget till 
Regeringskansliet (Socialdepartementet med en kopia till Utbildnings-
departementet). I redovisningen ska även ingå en ekonomisk redovis-
ning. Redovisningen ska hänvisa till det diarienummer som detta beslut 
har. 

Ärendet 

Den ekonomiska familjepolitiken ska bidra till förbättrade förutsätt-
ningar för en god ekonomisk levnadsstandard samt ökad valfrihet och 
stärkt makt över den egna livssituationen för alla barnfamiljer. Jämställd-
hetsbonusen är en del av familjepolitiken och förbättrar förutsättning-
arna för ett jämställt föräldraansvar och ett jämställt arbetsliv. 
 
Målet för jämställdhetspolitiken är att kvinnor och män ska ha samma 
makt att forma samhället och sina egna liv. Regeringens delmål för jäm-
ställdhetspolitiken är bl.a. att kvinnor och män ska ha samma möjligheter 
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och villkor i fråga om utbildning och betalt arbete samt en jämn fördel-
ning av det obetalda hem- och omsorgsarbetet.   
 
Föräldrar har ett stort behov av information om de ekonomiska konse-
kvenser som föräldraledighet har på föräldrarnas ekonomi. I 
Försäkringskassans regleringsbrev för 2012 betonas vikten av informa-
tion till föräldrarna genom ett mål för verksamheten: Föräldrar ska 
genom Försäkringskassan information få bättre förutsättningar att välja 
hur man vill fördela föräldrapenningdagarna mellan sig. 
Försäkringskassan har kommit in med en framställan om medel till 
utveckling av en webbaserad tjänst för planering av föräldrapenning. Ett 
bra planeringsverktyg kan underlätta familjens egna val, skapa 
förutsättningar för ett mer jämställt uttag av föräldrapenning och 
underlätta för föräldrarna att planera när och hur länge de ska vara 
föräldralediga. 
 
Försäkringskassan bör mot denna bakgrund få i uppdrag att vidare-
utveckla en webbaserad tjänst där föräldrar kan planera och beräkna de 
ekonomiska effekterna av hur man fördelar sin föräldraledighet. En 
sådan tjänst bör göra det möjligt att ta hänsyn till de effekter som bland 
annat jämställdhetsbonus, inkomstskatter och huvudsakliga avtal om så 
kallad föräldralön har på föräldrarnas ekonomi. Tjänsten ska även inne-
hålla information om vid vilka situationer det finns möjlighet att vara 
föräldraledig med kommunalt vårdnadsbidrag samt om rätten till 
semesterlön under föräldraledigheten. 
 
På regeringens vägnar 
 
 
Göran Hägglund 
 
 
   Maria Lidström 
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